
  

8

1

Akumulátorové nářadí



Akumulátorové přístroje pro menší zahrady 12

Akumulatorový systém COMPACT pro střední i větší zahrady 14

 »  Přehled nabíjecích časů akumulátorů, provozních časů na jedno nabití  
akumulátoru a výkonů akumulátorů menšího nářadí a COMPACT 19

Akumulátorový systém PRO pro profesionální použití při údržbě zeleně 20

 »  Přehled nabíjecích časů akumulátorů, provozních časů na jedno nabití  
akumulátoru a výkonů akumulátorů PRO 31

Hodiny práce  
na  zahradě  
za sebou...
a pořád zbývá  
rezerva pro další 
 úkoly.

Při práci v zahradě je potřeba dlouhá provozní 

doba. S naším akumulátorovým nářadím Vám 

nebude nikdy chybět energie. A kompaktní 

konstrukce a nízká hmotnost se navíc postará 

o pohodlnou práci.

9

1



Jednoduše a  
operativně.  

Ten, kdo miluje práci na zahradě 

a v přírodě, myslí vždy i na zítřek. 

 Příroda musí růst a prospívat a má 

se o ní pečovat pokud možno trvale 

s co nejmenším množstvím škodli-

vých emisí. Akumulátorové systémy 

STIHL jsou proto skvělá volba.

Technika

  Všechny druhy akumulátorového 

 nářadí jsou poháněny silnými lithium- 

iontovými akumulátory.

  Vysoce kvalitní a optimálně navzájem 

sladěné součástky zvyšují účinnost.

  Elektronika EC motorů zaručuje trvale 

konstantní výkon. 

Kvalita

  V každém akumulátorovém nářadí 

STIHL se ukrývají technologické 

 znalosti dovedené až do nejmenšího 

detailu.

  Zkušenosti z 90 let vývoje a používání 

motorového nářadí při práci v lese a při 

ošetřování zeleně jsou zárukou špičko-

vého výkonu, kvality a spolehlivosti.

Různorodost

  Od začátečníka až po profesionála: 

Ze širokého sortimentu irmy STIHL  

si vybere vhodné nářadí každý. 

  Akumulátorové systémy STIHL jsou 

obzvlášť lexibilní, a to při soukromém 

i profesionálním použití.

10

1

Akumulátorové nářadí



www.stihl.cz

Energie z akumulátoru. Made by STIHL.   

 

Akumulátorové přístroje 
pro menší zahrady 

Pro péči o Vaše oblíbené místo je Vám 

poskytována s akumulátorovým nářadím 

STIHL přesně ta správná podpora. 

 Akumulátory se starají o rychlou, nekom-

plikovanou manipulaci a poskytují 

 správnou míru výkonu. Práce v zahradě 

tak jdou lépe od ruky.

 Více se dozvíte na straně 12

Akumulatorový systém 
COMPACT pro střední 
i větší zahrady

Vaše zahrada je Váš osobní projekt. Zde 

používané nářadí musí splňovat vysoké 

nároky. Na vysoký výkon, ale také na 

snadné ovládání. Akumulátorový systém 

STIHL COMPACT s výměnnými akumulá-

tory AK Vám nabízí přesně tuto kombi-

naci. S lexibilní nabídkou nářadí v kvalitě  

STIHL zvládnete všechny úkoly.

 Více se dozvíte na straně 14

Akumulátorový systém 
PRO pro profesionální  
použití při údržbě zeleně

Při Vaší práci je maximální výkon, doba 

provozu a vynikající ovládání alfou a ome-

gou. Nejen v případech, kdy nesmí být 

nářadí hlučné, je profesionální akumuláto-

rové nářadí nepostradatelné. S akumulá-

torovým systémem PRO nabízí STIHL 

 široký sortiment pro profesionální potřeby.

 Více se dozvíte na straně 20

11

1

http://www.stihl.cz


HSA 25

Akumulátorové nůžky na křoviny s nožem na stříhání keřů, 

k zkracování a úpravě menších, stálezelených živých plotů 

a drobnolistých okrasných dřevin. S nožem na stříhání trávy i ke 

stříhání okrajů trávníků u terasy, květinových záhonů a  těsně 

u domu. Ergonomická, pogumovaná rukojeť, nůž s  dvojitým 

zdvihem pro vynikající stříhání a nízké vibrace,  hmotnost 

0,6 kg . Akumulátor se hodí pouze pro HSA 25. Více k výbavě 

a technickým detailům naleznete na straně 159.

Obsah dodávky:  

1 x  lithiový akumulátor, 21,6 Wh, doba provozu s akumulátorem  

až 110 min  

1 x  nabíječka, doba nabíjení akumulátoru 140 min/180 min 

(80 %/100 %)

1 x nůž na stříhání keřů, řezná délka 17 cm

1 x nůž na stříhání trávy, šířka řezu 11 cm

1 x přepravní brašna černá/oranžová s oky pro montáž na stěnu

Řezná délka

17 cm

Teleskopická tyč pro HSA 25

Umožňuje práci s HSA 25 ve 

vzpřímené poloze. Výměna 

akumulátoru v ovládací ruko-

jeti, plynule teleskopicky 

 výsuvná na 95 – 110 cm, 

 nastavitelný pracovní úhel 

o 125°, kolečka s lehkým 

chodem.

 Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem b Hmotnost včetně akumulátoru

Přehled provozních časů na jedno nabití akumulátoru  

naleznete na straně 19.

  

HSA 45

Velmi lehké akumulátorové zahradní nůžky s dobrým výkonem 

k stříhání keřů a živých plotů v blízkosti domu. Jednostranně 

broušené nože s roztečí zubů 24 mm, integrovaným ochranným 

krytem proti pořezání, našroubovaným vodicím krytem, integro-

vaným lithiovým akumulátorem (36 Wh) s indikací stavu nabití, 

hmotnost 2,3 kg. b. Nabíjení akumulátoru 145 min/210 min 

(80 %/100 %). Více k výbavě a technickým detailům naleznete 

na straně 159.

Řezná délka

50 cm

BGA 45

Snadno ovladatelný akumulátorový foukač k čištění malých 

ploch v okolí domu. Kruhová hubice, integrovaný lithiový aku-

mulátor (45 Wh) s indikací stavu nabití, hmotnos 2,0 kg b.  

Nabíjení akumulátoru 210 min/300 min (80 %/100 %). Více 

k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 187.

Akumulátorové přístroje 
pro menší zahrady

Pro všechny práce na zahradě má STIHL odpovídající řešení 

v podobě kvalitního akumulátorového nářadí. Díky štíhlému, 

modernímu designu těchto strojů je ovládání mimořádně 

komfortní. Nízká hmotnost a integrovaný akumulátor (s výjim-

kou HSA 25) ještě více usnadňuje ovládání zahradních nůžek, 

foukače a vyžínače. Akumulátorové nářadí je připraveno 

k  použití bez velkých příprav.

12

1

Akumulátorové nářadí



www.stihl.cz

FSA 45

Kompaktní akumulátorový 

vyžínač pro snadné dokon-

čovací a začišťovací práce 

v okolí domu. Integrovaný 

lithiový akumulátor (36 Wh) 

s indikací stavu nabití, nasta-

vování tyče a obloukové 

trubkové rukojeti bez použití 

nářadí, nastavitelný pracovní 

úhel žací hlavy, mimo jiné 

k vertikálnímu vyžínání hran, 

jednoduchá výměna nože 

PolyCut za žací strunu bez 

nutnosti výměny žací hlavy, 

distanční oblouk pro udržo-

vání vzdálenosti, hmotnost 

2,3 kg b.  Nabíjení akumulá-

toru 145 min / 210 min 

(80 % / 100 %). Více k výbavě 

a technickým detailům 

 naleznete na straně 138.

Výkony akumulátorů c (příklady použití)

HSA 25

30 koulí zimostrázu

HSA 45

80 m2

BGA 45

200 m2

FSA 45

250 m / 

50 m2

Hrany trávníku až ... m/ 

Plocha trávníku až ... m²

Při konečném tvarování až 

... zimostrázů ve tvaru koule

Až ... m² živého plotu

Při suchém listí na asfaltu až ... m²

c Hodnoty jsou orientační a mohou se lišit v závislosti na řezaném/střihaném materiálu

13

1

http://www.stihl.cz


  

Akumulátorový systém  
COMPACT pro střední i   větší   
 zahrady

Akumulátorový systém STIHL COMPACT je určen pro  

náročnější zahrádkáře a celá produktová řada je navržena 

tak, aby byl akumulátor snadno a rychle zaměnitelný  

mezi dalšími stroji STIHL řady COMPACT. 

B = Zařízení pro rychlonapínání řetězu

MSA 120 C-B

Lehká akumulátorová motorová pila pro ošetřování pozemků 

a jednoduché řemeslnické činnosti. Rukojeť opatřená měkkým 

potahem, rychlá a komfortní výměna řetězu díky rychlonapínání 

řetězu STIHL, olejová nádrž s průhným okénkem, vysoký řezný 

výkon díky pilovému řetězu 1/4"-PM3, hmotnost 2,7 kg .Více 

k výbavě a technickým detailům naleznetena straně 19.

MSA 120 C-B bez akumulátoru a nabíječky c

Délka lišty

30 cm

Sada MSA 120 C-B s AK 20 a AL 101 c

Délka lišty

30 cm

MSA 140 C-B

Lehká akumulátorová motorová pila pro ošetřování pozemků 

a jednoduché řemeslnické činnosti. O 25 % vyšší řezný výkon 

oproti MSA 120 C-B. Rukojeť opatřená měkkým potahem, 

rychlá a komfortní výměna řetězu díky rychlonapínání řetězu 

STIHL, olejová nádrž s průhným okénkem, vysoký řezný 

 výkon díky pilovému řetězu 1/4"-PM3, hmotnost 2,6 kg . Více 

k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 54.

MSA 140 C-B bez akumulátoru a nabíječky c

Délka lišty

30 cm

Sada MSA 140 C-B s AK 30 a AL 101 c

Délka lišty

30 cm

14

1

Akumulátorové nářadí



www.stihl.cz

Přehled výkonů akumulátorů (příklady použití) naleznete na straně 18. Přehled nabíjecích časů akumulátorů, provozních časů 

na jedno nabití akumulátoru a výkonů akumulátorů naleznete na straně 19.

 Hmotnost bez akumulátoru a nabíječky, s vodicí lištou a pilovým řetězem c S vodící lištou a pilovým řetězem
b Hmotnost bez akumulátoru

BGA 56

Ergonomický akumulátorový foukač se štíhlou konstrukcí pro 

příjemnou a pohodlnou práci. Kulatá hubice, rukojeť opatřená 

měkkým potahem, délkově nastavitelná foukací trubka ve třech 

stupních pro optimální využití foukací síly při použití, hmotnost 

2,1 kg b. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 

straně 187.

BGA 56 bez akumulátoru a nabíječky

Sada BGA 56 s AK 20 a AL 101 

HSA 56

Velmi lehké akumulátorové zahradní nůžky s vysokým řezným 

výkonem, k sestříhávání keřů a živých plotů v okolí domu. 

 Jednostranně broušené nože s roztečí zubů 30 mm, integrova-

ný ochranný kryt proti pořezání v tvaru kapek, našroubovaný  

vodicí ochranný kryt nožů. Hmotnost 2,9 kg b. Více k výbavě 

a technickým detailům naleznete na straně 159.

HSA 56 bez akumulátoru a nabíječky

Řezná délka

45 cm

Sada HSA 56 s AK 10 a AL 101

Řezná délka

45 cm

15

1

http://www.stihl.cz


FSA 56

Lehký akumulátorový vyžínač s velkým žacím výkonem. Průměr 

kruhového záběru 280 mm, nastavitelná délka tyče stisknutím 

tlačítka a nastavení rukojeti bez použití nářadí, měkká rukojeť 

se spínací páčkou, oblouk pro udržování vzdálenosti. Klepnutím 

žací hlavy o zem se automaticky nastaví žací struna, hmotnost  

2,5 kg . Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 

straně 138.

FSA 56 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 56 s AK 10 a AL 101

HLA 56

Lehké akumulátorové prodloužené zahradní nůžky ke stříhání 

vyšších živých plotů a keřů v zahradě u domu. Jednostranně 

broušené nože ve tvaru kapek, úhel nožů nastavitelný v krocích 

od - 45° do + 90°, dělitelná tyč pro snadnou přepravu. Přepravní 

délka 115 cm, celková délka 210 cm, hmotnost 3,8 kg b. Více 

k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 162.

HLA 56 bez akumulátoru a nabíječky 

C = komfortní výbava   Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a chráničem b Hmotnost bez akumulátoru
 

NOVINKA

135°

RMA 235

Lehká a obratná akumulátorová sekačka se šířkou záběru při 

sečení 33 cm pro malé plochy. Automatická regulace otáček 

a nože s optimálním prouděním vzduchu přispívají k dlouhé vý-

drži na jedno nabití. Centrální nastavení výšky sečení. Sklopné 

držadlo výškově nastavitelné ve 2 stup ních. Včetně sklopného 

sběrného koše na trávu o objemu 30 litrů s indikátorem napl-

nění. Hmotnost 14,0 kg b. Více k výbavě a technickým detailům 

naleznete na straně 106.

RMA 235 bez akumulátoru a nabíječky 

Sada RMA 235 s AK 20 a AL 101 

RMA 339 C

Lehká a obratná akumulátorová sekačka se šířkou záběru při 

sečení 37 cm pro malé až středně velké plochy. Automatická 

regulace otáček a nože s optimálním prouděním vzduchu 

 přispívají k dlouhé výdrži na jedno nabití. Centrální nastavení 

výšky sečení a výškově nastavitelné, sklopné, kom fortní jedno-

dílné vodicí držadlo. Včetně sklopného sběrného koše na trávu  

o objemu 40 litrů s indikátorem naplnění. Hmotnost 16,0 kg b. 

Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 

106.

RMA 339 C bez akumulátoru a nabíječky 

Sada RMA 339 C s AK 30 a AL 101   

  Další verze: 
RMA 339 viz tabulka strana 106

16

1

Akumulátorové nářadí



www.stihl.cz

Akumulátory AK

Kompatibilní s akumulátoro-

vým systémem STIHL 

 COMPACT. Lehké lithiové 

akumulátory s různou 

 energií a indikací stavu 

 nabití (čtyři LED)

AK 10 

72 Wh Energie akumulátoru c, 

0,8 kg 

Obj. č. 4520 400 6515

AK 20 

144 Wh Energie akumulátoru c, 

1,2 kg 

Obj. č. 4520 400 6518

AK 30 

172 Wh Energie akumulátoru c, 

1,3 kg 

Obj. č. 4520 400 6512

Jen do   
vyčerpání zásob!

 AK 10 (bez obr.) 

59 Wh Energie akumulátoru c, 

0,8 kg 

Obj. č. 4520 400 6500
Jen do   

vyčerpání zásob!
 AK 20 (bez obr.) 

118 Wh Energie akumulátoru c, 

1,2 kg 

Obj. č. 4520 400 6503

Standardní nabíječka  
AL 101

230 V. Kompatibilní s aku-

mulátory STIHL AK a AP. 

S indikací provozního stavu 

(LED). Navíjení kabelu 

s  upínací páskou. S možností 

montáže na zeď.

Obj. č. 4850 430 2520

c  Vnitřní energie dle speciikace výrobce článků. Kvůli zvýšení životnosti  

je vnitřní energie, která je k dispozici pro skutečné využití, nižší

 

STIHL Proi-Tipp:
STIHL nabízí výběr akumulátorů 

pro výrobky v akumulátorovém 

systému COMPACT a PRO. 

Abyste byli při práci vždy optimálně vybaveni, doporučuje 

STIHL pro příslušný produkt konkrétní akumulátor. Přitom 

se zohledňuje nejlepší kombinace sestávající z maximálního 

výkonu stroje, dostatečné doby provozu akumulátoru, pokud 

možno nízké hmotnosti a vyváženého rozložení hmotnosti. 

Takto získáte z Vašeho nářadí vždy optimální výkon.

Prodlužovací tyč HLA

Vyrobená z hliníku.  

Jednoduché prodloužení v 

rozsahu 50 cm pro HLA 56. 

Hmotnost 500 g.

Obj. č. HA01 820 5000

NOVINKA
NOVINKA

K dodání během  

rok 2019!

1

17

http://www.stihl.cz


 NOVINKA  AK 10  NOVINKA  AK 20  NOVINKA  AK 30

Energie akumulátoru (Wh) 72 144 172 

Výkony akumulátorů b (příklady použití)

MSA 120 C-B

Při řezání hranolů  
(10 x 10 cm) až ... řezů

50 řezů c 120 řezů 150 řezů

MSA 140 C-B

Při řezání hranolů  
(10 x 10 cm) až ... řezů

50 řezů c 120 řezů c 180 řezů

FSA 56

Hrany trávníku až ... m/ 
Plocha trávníku až ... m² 625 m/ 

125 m²

1.250 m/ 

250 m²

1.500 m/ 

300 m²

HSA 56

Až ... m² živého plotu

175 m² 350 m² 420 m²

 NOVINKA  HLA 56

Až ... m² živého plotu

190 m² 380 m² 460 m²

BGA 56

Při suchém listí na asfaltu až ... m²

380 m² 760 m² 900 m²

RMA 235

Při plochách trávníku až ... m²

125 m² c 250 m² 300 m²

RMA 339 C

Při plochách trávníku až ... m²

180 m² c 370 m² 400 m²


 

K dodání během  
rok 2019!

b Hodnoty jsou orientační a mohou se v závislosti na řezaném / stříhaném materiálu lišit c Snížená výkonnost nářadí

 18

1

Akumulátorové nářadí



www.stihl.cz

  Doporučená souprava d  Nabíjecí časy viz popis produktu e  Uvedené provozní časy na jedno nabití akumulátoru a údaje 

o ploše jsou orientační hodnoty a mohou se lišit v závislosti 

na použití a zpracovávaném materiálu
  Snížená výkonnost nářadí

Výměnný 

Akku
d

Integrovaný 

Akku
d

 NOVINKA  AK 10  NOVINKA  AK 20  NOVINKA  AK 30

Energie akumulátoru (Wh) – – 72 144 172

Nabíjecí časy akumulátoru (min.) kapacita: 80 %/100 %

AL 101 – – 70/95 135/180 160/205

AL 300 – – 30/45 35/55 35/60

AL 500 – – 30/45 35/55 35/60

Provozní časy na jedno nabití akumulátoru (až … min) e

HSA 25 110 – – – –

FSA 45 (s nožem PolyCut 2-2 / strunou) – 20/12 – – –

HSA 45 – 40 – – –

BGA 45 – 10 – – –

MSA 120 C-B – – 18 40 55

MSA 140 C-B – – 18 40 45

FSA 56 (se strunovou žací hlavou) – – 25 50 60

HSA 56 – – 50 100 120

  NOVINKA  HLA 56 – – 50 100 120

BGA 56 – – 13 25 30

  

19

1

http://www.stihl.cz


MSA 160 C-B

Akumulátorová motorová pila pro použití v klidových zónách. 

Zařízení pro rychlonapínání řetězu STIHL, uzavírání palivové 

 nádrže bez použití nářadí, s pilovým řetězem 1/4"-PM3 pro  jemný 

řez a vysoký řezný výkon, hmotnost 3,1 kg . Více k výbavě 

a technickým detailům naleznete na straně 28.

MSA 160 C-B bez akumulátoru a nabíječky c

Délka lišty

30 cm

MSA 200 C-B

Akumulátorová motorová pila v vysokým řezným výkonem pro 

použití v klidových zónách. O 44 % vyšší řezný výkon oproti 

MSA 160 C-B. Zařízení pro rychlonapínání řetězu STIHL, 

 uzavírání palivové nádrže bez použití nářadí, s pilovým řetězem 
1/4"-PM3 pro jemný řez a vysoký řezný výkon, kovový zubový 

doraz, hmotnost 3,3 kg. . Více k výbavě a technickým 

 detailům naleznete na straně 54. 

MSA 200 C-B bez akumulátoru a nabíječky c

Délka lišty

35 cm

  

Akumulátorový systém PRO 
pro profesionální použití při 
údržbě zeleně

Profesionální využívání klade na akumulátorové nářadí vysoké 

požadavky: konstantně vysoký výkon, co nejefektivnější vyu-

žití energie, nároky na ergonomii a také lexibilitu při použití. 

STIHL splňuje tyto nároky s akumulátorovým systémem PRO. 

V rozsáhlém sortimentu nalezne profesionální uživatel 

 odpovídající výrobek přesně podle svého přání a požadavků 

jeho práce.

Přehled nabíjecích časů akumulátorů, provozních časů na jedno nabití akumulátoru a výkonů akumulátorů naleznete na straně 31.

B = Zařízení pro rychlonapínání řetězu T = Tophandle

d

d

 Hmotnost bez akumulátoru a nabíječky, s vodicí lištou a pilovým řetězem c S vodící lištou a pilovým řetězem e Na obrázku je zobrazeno zvláštní příslušenství
b  Speciálně koncipována pro práce v koruně stromu a výhradně  

určena pro školené uživatele při ošetřování stromů

d   Vysvětlení symbolů na straně 295 f Hmotnost bez akumulátoru a nabíječky, s vodicí lištou a pilovým řetězem

20

1

Akumulátorové nářadí



www.stihl.cz

MSA 161 T

Lehká akumulátorová profesionální pila b ošetřování stromů pro 

použití v klidových zónách. S pilovým řetězem 1/4"-PM3 pro 

jemný řez a vysoký řezný výkon, optimalizovaná koncepce ovlá-

dání, matice na krytu řetězového kola zabezpečená proti ztrátě, 

hmotnost 2,1 kg . Více k výbavě a technickým detailům nalez-

nete na straně 54.

MSA 161 T bez akumulátoru a nabíječky c

Délka lišty

25 cm

NOVINKAd d

TSA 230 e

Snadno ovladatelná akumulátorová rozbrušovačka pro rozbru-

šovací kotouče o průměru 230 mm. Použitelná uvnitř i venku, 

hloubka řezu až 70 mm, přípojka pro vodu s kulovým kohoutem 

a hadicovou spojkou k řezání na mokra, aretace vřetena, 

bezúdržbový pohon řemenem, hmotnost 3,9 kg f. Více k výbavě 

a technickým detailům naleznete na straně 222.

TSA 230 bez akumulátoru a nabíječky

 
 Ø

 2
30

 m
m

  

21

1

http://www.stihl.cz


RMA 443 TC

Obratná akumulátorová sekačka se šířkou záběru při sečení 

41 cm pro středně velké plochy. Automatická regulace otáček 

a nože s optimálním prouděním vzduchu přispívají k dlouhé vý-

drži na jedno nabití. Centrální nastavení výšky sečení, možnost 

aktivace pohonu kol a výškově nastavitelné, sklopné, komfortní 

jednodílné vodicí držadlo pro pohodlnou práci. Včetně sklopné-

ho sběrného koše na trávu o objemu 55 litrů s indikátorem na-

plnění. Hmotnost 23,0 kg c. Více k výbavě a technickým detai-

lům naleznete na straně 106.

RMA 443 TC bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 443 TC s AP 200 a AL 101

  Další verze: 
RMA 443, RMA 443 C 
viz tabulka strana 106

RMA 448 TC

Výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru při sečení 

46 cm pro středně velké plochy. Automatická regulace otáček 

a nože s optimálním prouděním vzduchu přispívají k dlouhé vý-

drži na jedno nabití. Centrální nastavení výšky sečení, možnost 

aktivace pohonu kol a výškově nastavitelné, sklopné, komfortní 

jednodílné vodicí držadlo pro pohodlnou práci. Včetně sklopné-

ho sběrného koše na trávu o objemu 55 litrů s indikátorem na-

plnění. Hmotnost 24,0 kg c. Více k výbavě a technickým detai-

lům naleznete na straně 106.

RMA 448 TC bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 448 TC s AP 300 a AL 300

NOVINKA

C = komfortní verze  Hmotnost bez akumulátoru

T = 1 rychlostní stupeň b   Vysvětlení symbolů na straně 295

KGA 770

Akumulátorový zametač pro volné plochy většího rozsahu, a to 

i v interiéru. Systém STIHL MultiClean PLUS , centrální nastave-

ní výšky v 8 úrovních,  ergonomický design, výškově nastavitel-

ná rukojeť. Velmi lehký a efektivní. Obzvláště  účinný při čištění 

okrajů a rohů. Nylonové provedení kartáče, odpadní nádržka50 

l, šířka zametání 77 cm,Hmotnost 16,0 kg b. Další informace 

naleznete na straně 192.

KGA 770 bez baterie a nabíječky

22

1

Akumulátorové nářadí



www.stihl.cz

HSA 66

Akumulátorové zahradní nůžky s vysokým výkonem při stříhání, 

nízkou hmotností a konstantním počtem zdvihů při zatížení 

a to i při náročném použití. Rozteč zubů 30 mm, geometrie 

nožů ve tvaru kapky, která přidržuje větve ještě lépe mezi zuby, 

jednostranně broušené nože, integrovaný ochranný kryt proti 

pořezání, našroubovaný vodicí kryt, hmotnost 3,1 kg . Více 

k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 159.

HSA 66 bez akumulátoru a nabíječky

Řezná délka

50 cm

b

HSA 86

Akumulátorové zahradní nůžky s vysokým výkonem při stříhání 

a efektivitou při nízké hmotnosti a konstantním počtu zdvihů při 

zatížení, dokonce i při radikální sestříhávání. Rozteč zubů 33 mm, 

oboustranně broušené nože ve dvou délkách, našroubovaný 

vodicí ochranný kryt a kryt chránící proti pořezání, hmotnost od 

3,0 kg . Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 

straně 159.

HSA 86 bez akumulátoru a nabíječky

Řezná délka

62 cm

b

HSA 94 R

Mimořádně výkonné, robustní profesionální akumulátorové 

 zahradní nůžky s nízkou rychlostí nožů pro silné stříhání. 

 Konstantní počet zdvihů i při extrémním zatížení při náročném 

radikálním sestřihávání, otočná multifunkční rukojeť s třístupňově 

nastavitelným počtem zdvihů, oboustranně broušené nože 

v provedení pro radikální sestřihávání, našroubovaný vodicí 

ochranný kryt a kryt chránící proti pořezání, hmotnost od 

4,1 kg . Provoz s akumulátorem s brašničkou na opasek AP 

s přípojným vodičem nebo nosným systémem (viz strana 30). 

Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 159.

HSA 94 R bez akumulátoru a nabíječky

Řezná délka

75 cm

b

HSA 94 T

Mimořádně výkonné, robustní profesionální akumulátorové 

 zahradní nůžky s vysokou rychlostí nožů pro přesné stříhání. 

Konstantní počet zdvihů i při zatížení, otočná multifunkční ruko-

jeť s třístupňově nastavitelným počtem zdvihů, oboustranně 

broušené nože v provedení pro konečné tvarování, našroubovaný 

vodicí ochranný kryt a kryt chránící proti pořezání, hmotnost 

od 3,7 kg . Provoz s akumulátorem s brašničkou na opasek AP 

s přípojným vodičem nebo nosnými popruhy (viz strana 30). 

Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 159.

HSA 94 T bez akumulátoru a nabíječky

Řezná délka

60 cm

b

R = radikální stříhání (u zahradních nůžek)  Hmotnost bez akumulátoru

T = konečné tvarování (u zahradních nůžek) b   Vysvětlení symbolů na straně 295
23

1

http://www.stihl.cz


BGA 100

Příjemně tichý, lehký a velmi výkonný akumulátorový foukač 

pro profesionální použití, zvláště v městských klidových zónách. 

Kulatá hubice, měkká rukojeť, tři výkonové stupně s doplňkovou 

funkcí Boost, třístupňové nastavení délky foukací trubky, 

 závěsné oko pro opěrný polštářek, hmotnost 2,5 kg b. Více 

k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 187.

BGA 100 bez akumulátoru a nabíječky

R = Kruhová trubková rukojeť b Hmotnost bez akumulátoru d S vodící lištou a pilovým řetězem
   Vysvětlení symbolů na straně 295 c Hmotnost bez akumulátoru a nabíječky, s vodicí lištou a pilovým řetězem

BGA 85

Velmi jednoduše a komfortně ovladatelný akumulátorový fou-

kač. Kulatá hubice, měkká rukojeť, plynulá regulace otáček, 

 velmi nízká provozní hlučnost, hmotnost 3,2 kg b. Více k výbavě 

a technickým detailům naleznete na straně 197.

BGA 85 bez akumulátoru a nabíječky

 



KMA 130 R

Silný, lehký akumulátorový KombiMotor s vysokým točivým 

momentem. Tři výkonové stupně pro energeticky efektivní 

a  tichou práci, dá se kombinovat se všemi KombiNástroji, 

 nosný popruh, hmotnost 3,2 kg . Vhodné KombiNástroje 

 naleznete od strany 78, více k výbavě a technickým detailům 

na straně 78.

KMA 130 R ohne Akku und Ladegerät 

Best.-Nr. 4867 011 6820

Vhodné  

příslušenství

FS-KM  

(strunová žací 

hlava)

FS-KM  

(žací list na trávu)

HL-KM 145°  

(prodloužené  

zahradní nůžky)

HT-KM  

(vyvětvovací pila)

BG-KM  

(foukač)

Další adaptéry  

od strany 76.

24

1

Akumulátorové nářadí



www.stihl.cz

HTA 85

Akumulátorová vyvětvovací 

pila pro ovocnářství a profe-

sionální ošetřování stromů 

s teleskopickou tyčí. Lehká 

a silná, s pilovým řetězem  
1/4" PM3 pro zvlášť přesné 

nasazení pily a dobrý řezný 

výkon, nízké vibrace a tichý 

provoz pro použití v měst-

ských čtvrtích. S bočním  

napínáním řetězu a maticí na 

krytu řetězového kola zabez-

pečenou proti ztrátě, celková 

délka 270 – 390 cm, hmot-

nost 4,9 kg c. Více k výbavě 

a technickým detailům 

 naleznete na straně 56.

HTA 85 bez akumulátoru  

a nabíječky d

HLA 65

Akumulátorové prodloužené 

zahradní nůžky pro vysoké 

a široké živé ploty. Konstantní 

zdvih nožů při zatížení, sklop-

né, ideálně nastavitelné pro 

stříhání nad hlavou, ze strany 

a u země, o 115° nastavitel-

ná nožová lišta, velký dosah, 

oboustranně broušené nože, 

přepravní délka 125 cm,  

celková délka 205 cm, hmot-

nost 3,5 kg c. Více k výbavě 

a technickým detailům 

 naleznete na straně 162.

HLA 65 bez akumulátoru  

a nabíječky

HLA 85

Akumulátorové prodloužené 

zahradní nůžky pro profesio-

nální nasazení při údržbě 

 vysokých a širokých živých 

plotů. Konstantní zdvih nožů 

při zatížení, sklopné, ideálně 

nastavitelné pro stříhání nad 

hlavou, ze strany a u země, 

o 115° nastavitelná nožová 

lišta, velký dosah, oboustran-

ně broušené nože, přepravní 

délka 180 cm, celková délka 

330 cm, hmotnost 4,4 kg c. 

Více k výbavě a technickým 

detailům naleznete na straně 

162.

HLA 85 bez akumulátoru  

a nabíječky

115°

 
 t

e
le

sk
o

p
ic

k
á
 

 

115°

HTA 65

Zvlášť lehká a silná akumulá-

torová vyvětvovací pila pro 

péči o pozemek, ovocnářství 

a také profesionální ošetřo-

vání stromů. Obratná a snad-

no ovladatelná, s pilovým ře-

tězem 1/4" PM3 pro přesné 

nasazení pily a vysoký řezný 

výkon, nízké vibrace a tichý 

provoz pro použití v měst-

ských čtvrtích. S bočním  

napínáním řetězu a maticí na 

krytu řetězového kola zabez-

pečenou proti ztrátě, celková 

délka 240 cm, hmotnost 

3,8 kg c. Více k výbavě 

a technickým detailům 

 naleznete na straně 56.

HTA 65 bez akumulátoru  

a nabíječky d

 
 t

e
le

sk
o

p
ic

ká
 

 

Přehled nabíjecích časů akumulátorů, provozních časů na jedno nabití akumulátoru a výkonů akumulátorů naleznete na straně 31.





 

25

1

http://www.stihl.cz


FSA 130

Výkonný a lehký akumuláto-

rový vyžínač k vyžínání tvrdé 

trávy na větších plochách. 

Průměr kruhového záběru 

260 mm s žacím listem na 

trávu, nastavitelné tři výkono-

vé stupně, řídítková rukojeť. 

Závěsné zařízení k nesení 

 nářadí se zádovým akumulá-

torem AR nebo s nosnými 

dvouramenními popruhy 

AP (příslušenství na straně 

28), hmotnost 4,5 kg c. 

Více k výbavě a technickým 

detailům naleznete na straně 

138.

FSA 130 bez akumulátoru  

a nabíječky

   Vysvětlení symbolů na straně 295 c  Hmotnost bez akumulátoru, řezného nástroje a ochranného krytu e   Vnitřní energie dle speciikace výrobce článků. Kvůli zvýšení životnosti  

je vnitřní energie, která je k dispozici pro skutečné využití, nižšíb  Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a chráničem d Hmotnost včetně čepelí, bez akumulátoru a závěsných popruhů

FSA 65

Akumulátorový vyžínač pro 

začišťovací práce. Průměr 

kruhového záběru 300 mm, 

měkká rukojeť, plynule na-

stavitelná oblouková trubko-

vá rukojeť, klepnutím žací 

hlavy o zem se automaticky 

nastaví žací struna, hmot-

nost 2,7 kg b. Více k výbavě 

a technickým detailům na-

leznete na straně 138.

FSA 65 bez akumulátoru  

a nabíječky

FSA 85

Akumulátorový vyžínač pro 

vyžínání podél překážek 

a u stromů a keřů. Průměr 

kruhového záběru 350 mm, 

plynule nastavitelná trubková 

rukojeť, nastavení rukojeti 

bez použití nářadí, klepnutím 

žací hlavy o zem se provede 

automatické nastavení žací 

struny, plynulá regulace otá-

ček, oblouk pro udržování 

vzdálenosti, hmotnost 

2,8 kg b. Více k výbavě 

a technickým detailům 

 naleznete na straně 138.

FSA 85 bez akumulátoru  

a nabíječky

FSA 90

Akumulátorový vyžínač k 

 vyžínání tvrdé trávy na vět-

ších plochách. Průměr 

 kruhového záběru 260 mm, 

s žacím listem na trávu, řídít-

kovou rukojetí, ovládací ruko-

jetí s funkcí částečné zatížení 

ECOSPEED, dvouramenním 

nosným popruhem, hmot-

nost 3,2 kg c. Více k výbavě 

a technickým detailům 

 naleznete na straně 138.

FSA 90 bez akumulátoru  

a nabíječky

   

26

1

Akumulátorové nářadí



www.stihl.cz

f   Hmotnost bez závěsných popruhů
   Hmotnost se závěsnými popruhy

ASA 65

Rychlé a výkonné akumulá-

torové nůžky ke stříhání vin-

né révy a podobných dřevin. 

Pro praváky i leváky, robustní 

hliníkové tělo, ergonomický 

tvar rukojeti, elektronicky 

 nastavitelné rozevření břitů, 

snadná výměna břitů, dodá-

vá se ve stabilním plastovém 

kufru. Hmotnost 750 g d. 

Více k výbavě a technickým 

detailům naleznete na straně 

242.

ASA 65 bez akumulátoru  

a nabíječky

ASA 85

Silné akumulátorové vyvět-

vovací nůžky pro větve do 

tloušťky 45 mm. Ideální 

pro radikální sestřihávání při 

údržbě městské zeleně, 

v ovocnářství, školkách a ve 

vinohradnictví. Robustní 

 hliníkové tělo, ergonomický 

tvar rukojeti, rozevření břitů 

nastavitelné ve čtyřech stup-

ních, dodává se ve stabilním 

plastovém kufru. Hmotnost  

980 g d. Více k výbavě 

a technickým detailům 

 naleznete na straně 242.

ASA 85 bez akumulátoru  

a nabíječky

Akumulátory AP

Kompatibilní s akumulátoro-

vým systémem STIHL PRO. 

Velmi výkonné lithiové 

 akumulátory s indikací stavu 

(čtyři LED). K dostání s různou 

energií akumulátoru.

AP 100 

94 Wh Energie akumulátoru e, 

0,9 kg 

Obj. č. 4850 400 6550

AP 200 

187 Wh Energie akumulátoru e, 

1,3 kg 

Obj. č.. 4850 400 6560

AP 300 

227 Wh Energie akumulátoru e, 

1,7 kg 

Obj. č. 4850 400 6570

AP 300 S 

281 Wh Energie akumulátoru e, 

1,8 kg 

Obj. č. 4850 400 6580



NOVINKA

Zádové  
akumulátory  
AR

Zádové lithiové akumulátory 

s energií pro dlouhodobou 

pohodlnou práci. Robustní 

skříň se spodní deskou a in-

dikací stavu nabití (šest LED 

diod), komfortní a ergono-

mické nosné dvouramenní 

popruhy s integrovanou 

 rukojetí pro přenášení a kry-

tem proti dešti.

Jen do   
vyčerpání zásob!  AR 2000 

Energie akumulátoru 916 Wh e, 

6,5 kg f / 7,8 kg  

Obj. č. 4865 400 6510



Jen do  

vyčerpání  zásob!

Jen do  

vyčerpání  zásob!

Příslušenství:  
Adaptér AP

Pro přenos energie mezi aku-

mulátorem STIHL AP nebo 

akumulátorem STIHL AR 

a nářadím s prostorem pro 

akumulátor spolu s brašnič-

kou na opasek AP s přípoj-

ným vodičem.

Obj. č. 4850 440 0505

Standardní nabíječka 
AL 101

Kompatibilní s akumulátory 

STIHL AK a AP. S indikací 

provozního stavu (LED). 

 Navíjení kabelu s upínací 

páskou. S možností montáže 

na zeď.

Obj. č. 4850 430 2520

Tip STIHL pro  
profesionály: 

STIHL nabízí výběr akumulátorů 

pro výrobky v akumulátorovém 

 systému COMPACT a PRO. Abyste byli při práci vždy opti-

málně  vybaveni, doporučuje STIHL pro příslušný produkt 

konkrétní akumulátor. Přitom se zohledňuje nejlepší kombi-

nace sestávající z maximálního výkonu stroje, dostatečné 

doby provozu  akumulátoru, pokud možno nízké hmotnosti 

a vyváženého rozložení hmotnosti. Takto získáte z Vašeho 

nářadí vždy optimální výkon.

27

1

http://www.stihl.cz


Nabíječky pro rychlé 
nabíjení AL

Pro akumulátory STIHL AK, 

AP a AR. Zařízení v spodní 

části skříně pro upevnění na 

stěnu a navinutí kabelu, 

s  indikací provozního stavu 

(LED) a aktivním chlazením 

akumulátoru.

AL 300 

Obj. č. 4850 430 5500

AL 500 

Obj. č. 4850 430 5700

Brašnička na  opasek 
AP s přípojným 
 vodičem

Umožňuje přenos energie 

mezi akumulátorem STIHL 

AP a nářadím se zdířkou. 

Kombinovatelná s nosným 

systémem a opaskem na 

akumulátor s nosným popru-

hem. Délka kabelu 120 cm. 

S integrovanou elektronikou 

pro vypnutí při přetížení 

a s akustickým signálem.

Obj. č. 4850 440 5101

Opasek na akumulátor 
s nosnými popruhy

Robustní a ergonomickytva-

rovaný opasek s nosnými  

popruhy pro rozložení hmot-

nosti na boky i ramena. Sní-

žená celková hmotnost v 

ruce, protože akumulátor je 

nesen v brašničce na opasku 

AP s přípojným vodičem. 

Přenos energie se uskuteč-

ňuje v kombinaci s dalším 

příslušenstvím, jako např. 

přes brašničku na opasku AP 

s přípojným vodičem pro ná-

řadí se zdířkou a navíc s 

adaptérem AP pro nářadí s 

prostorem pro baterie.

Obj. č. 4850 490 0500

Příslušenství: Pouzdro na 
opasek na akumulátor

Pro snadné přenášení 

 dalšího akumulátoru AP 

nebo příslušenství, jako 

ochranné brýle, rukavice 

a sprej k  rozpouštění prysky-

řice. K upevnění na opasek 

na akumulátor.

Obj. č. 4850 491 0101

Nosné dvouramenní 
popruhy

Komfortní, lehké nosné po-

pruhy až pro dva akumulátory 

AP. Využitelné v kombinaci s 

pouzdrem na opasekAP s 

připojovacím kabelem jako 

alternativa pro napojení aku-

mulátoru AR. Vhodné pro 

nářadí se zdířkou a nářadí s 

prostorem pro akumulátor.

Obj. č. 4850 490 0400

Třídy nářadí
V akumulátorovém systému PRO nabízí STIHL pro každý 

 případ použití optimální řešení. Je-li potřebná maximální 

 volnost pohybu, je správnou volbou nářadí s prostorem 

pro akumulátor. Je-li požadována minimální hmotnost při 

dlouhé práci, je pro Váš úkol nejvhodnější nářadí se zdířkou.

Nářadí s prostorem pro 

akumulátor

Akumulátor je vložen přímo 

do těla přístroje. Snadné 

 vyjmutí akumulátorů se pro-

vede povolením zajišťovací 

páčky.

Nářadí se zdířkou 

Pro přenos energie se zdířka 

v nářadí spojí pomocí pří-

pojného vodiče s akumulá-

tory STIHL AP nebo AR. 

Akumulátor je díky tomu 

možné nést komfortně 

na těle.

28

1

Akumulátorové nářadí



www.stihl.cz

1

29

http://www.stihl.cz


Sada opěrných polštářků 

pro BGA 100, KM A 130 R, FSA 130/R

Sada opěrných polštářků 

pro BGA 100, KM A 130 R, FSA 130/R

Opasek na akumulátor s nosným  
popruhem nebo nosným systémem

HSA 94 R

FSA 130

KMA 130 R FSA 130 R

BGA 100

HSA 94 T

Opasek na akumulátor s nosným 

 popruhem nebo nosným systémem

integrováno

NOVINKA

Brašnička na opasek AP 

s přípojným vodičem

AR 2000

AP 100 

AP 200 

AP 300 

AP 300 S 

Zdroj akumulátorové energie

Nosné systémy

Možnosti zavěšení

30

1

Akumulátorové nářadí



www.stihl.cz

  

Energie akumulátoru (Wh) 94 187 227 281 916

Nabíjecí časy akumulátoru (min.) kapacita: 80 %/100 %

AL 101 75/100 150/200 190/250 230/300 –

AL 300 30/45 40/55 45/60 55/70 190/215

AL 500 30/45 30/45 25/35 30/45 100/130

Provozní časy na jedno nabití akumulátoru (až … min) 

MSA 160 C-B – 42 50 62 180

MSA 200 C-B – 42 45 56 160

 NOVINKA  MSA 161 T – 42 50 62 180

HTA 65 18 42 55 68 180

HTA 85 18 42 55 68 180

KMA 130 R (s FS-KM, strunová žací hlava) 
b

16 – 7 c 30 – 14 c 38 – 18 c 47 – 22 c 154 – 73 c

KMA 130 R (s FS-KM, žací list na trávu) 
b

29 – 16 c 60 – 30 c 75 – 40 c 93 – 50 c 294 – 153 c

FSA 65 30 60 75 93 300

FSA 85 18 36 45 56 180

FSA 90 (s žacím listem na trávu) 18 36 45 56 180

FSA 130 (s žacím listem na trávu) 36 – 18 c 72 – 36 c 85 – 45 c 105 – 56 c 330 – 170 c

HSA 66 72 144 180 223 660

HSA 86 72 144 180 223 660

HSA 94 R 54 – 42 c 108 – 84 c 135 – 105 c 167 – 130 c 550 – 450 c

HSA 94 T 54 – 42 c 108 – 84 c 135 – 105 c 167 – 130 c 550 – 450 c

HLA 65 72 144 180 223 660

HLA 85 72 144 180 223 660

BGA 85 10 19 24 30 90

BGA 100 32 – 8 c 66 – 12 c 83 – 16 c 103 – 20 c 300 – 60 c

KGA 770 84 168 210 260 –

TSA 230 7 14 18 22 75

ASA 65 
Jen do   

vyčerpání zásob! 252 504 630 780 –

ASA 85 
Jen do   

vyčerpání zásob! 240 480 600 743 –

Výkony akumulátorů (až … m2) b

RMA 443/RMA 443 C/ RMA 443 TC/ 240 420 500 620 –

RMA 448 TC 180 360 450 560 –

  Doporučená souprava   Uvedené provozní časy na jedno nabití akumulátoru a údaje 

o ploše jsou orientační hodnoty a mohou se lišit v závislosti 

na použití a zpracovávaném materiálu

b  Provozní časy v kombinaci s jinými KombiNástroji 

naleznete na www.stihl.cz/akku-laufzeiten

c Stupeň 1 – Stupeň 3/4

  Snížená výkonnost nářadí

 NOVINKA  

 AP 100

 NOVINKA   

AP 200

 NOVINKA   

AP 300

 NOVINKA   

AP 300 S
AR 2000

31

1

http://www.stihl.cz
http://www.stihl.cz/akku-laufzeiten

	Akumulátorové nářadí

